
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        
29.12.2017                                       пос. Сатинка                                               №867

О внесении изменений в муниципальную   программу     Сампурского     района
Тамбовской    области    «Эффективное    управление    финансами    и
оптимизация муниципального долга» на  2014 – 2020 годы

          В    соответствии с частью 2 статьи 179  Бюджетного  кодекса Российской
Федерации,  решениями  Сампурского районного  Совета народных депутатов
от  24.12.2015  №159  «О  районном  бюджете  на  2016  год»  (в  редакции  от
22.12.2016),   от  22.12.2016  №  239  «О  районном  бюджете  на  2017год  и  на
плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции от 21.12.2017), от 21.12.2017
№ 329 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020
годов» Администрация  района постановляет:
          1. Внести в муниципальную   программу     Сампурского     района
Тамбовской    области    «Эффективное    управление    финансами    и
оптимизация  муниципального  долга»  на   2014-2020  годы  (далее
-муниципальная  программа),  утвержденную  постановлением  Администрации
района от 11.11.2013 № 690 (в редакции от 30.12.2016) следующие изменения:
          1.1. в  паспорте  муниципальной   программы:
          в  позиции  «Объем   бюджетных  ассигнований  муниципальной
программы»    строку ««Объем  бюджетных ассигнований    на реализацию
муниципальной программы  - 54302,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств
бюджета Тамбовской области – 24785,5  тыс.  рублей,   районного бюджета –
24012,7  тыс.  рублей,   бюджетов  сельских  поселений  –  5503,8  тыс.  рублей»
изложить  в  новой  редакции:  «Объем   бюджетных  ассигнований     на
реализацию  муниципальной  программы  - 52944,3 тыс. рублей, в том числе за
счет средств бюджета Тамбовской области –  25095,4 тыс. рублей,  районного
бюджета – 22256,1 тыс. рублей,  бюджетов сельских поселений – 5592,8 тыс.
рублей»;
         строку  «подпрограммы  «Осуществление  бюджетного  процесса  на
территории Сампурского района» - 21942,7 тыс. рублей, в том числе за счет
средств  районного  бюджета  –  16443,9  тыс.  рублей,  бюджетов  сельских
поселений – 5498,8 тыс. рублей  изложить в новой редакции: «подпрограммы
«Осуществление бюджетного процесса на территории Сампурского района» -
21892,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 16305,0
тыс. рублей, бюджетов сельских поселений – 5587,8 тыс. рублей» 
          строку «подпрограммы «Совершенствование межбюджетных отношений
с  муниципальными  образованиями   Сампурского  района»  -   31945,5  тыс.
рублей, из них за счет средств  бюджета  Тамбовской области  - 24785,5 тыс.
рублей, районного бюджета – 7160,0  тыс. рублей  изложить в новой  редакции:



                                         

«подпрограммы  «Совершенствование  межбюджетных  отношений  с
муниципальными образованиями  Сампурского района» -  30669,4 тыс. рублей,
из них за счет средств  бюджета  Тамбовской области  - 25095,4 тыс. рублей,
районного бюджета – 5574,0  тыс. рублей;
          таблицу изложить в новой редакции:
«
                                                                                                         тыс. рублей

год всего в том числе:
бюджет

Тамбовской
области

районный
бюджет

бюджеты
сельских
поселений

2014 4212,3 2922,5 1289,8 -
2015 10974,5 5383,4 4765,3 825,8
2016 7744,4 3035,6 3861,0 847,8
2017 7585,5 3434,8 3203,3 947,4
2018 7525,5 3439,7 3095,2 990,6
2019 7450,3 3439,7 3020,0 990,6
2020 7451,9 3439,7 3021,6 990,6

                                                                                                                                    »;
           в строке «подпрограммы  «Создание и развитие интегрированной
информационной  системы  управления  общественными  финансами
Сампурского района»  цифру  «408,8 тыс. рублей» заменить цифрой «377,2 тыс.
рублей».

    1.2.   в  приложении  №  2  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы   Сампурского  района  Тамбовской  области  «Эффективное
управление  финансами  и  оптимизация  муниципального  долга  на  2014-2020
годы» к муниципальной программе:
         в разделе 1 «Подпрограмма «Осуществление бюджетного процесса на
территории Сампурского района»:
          позицию  1.5.1.  «Осуществление  деятельности  органа  местного
самоуправления,  осуществляющего  составление  и  исполнение  районного
бюджета» изложить  в новой  редакции:

1.5.1.Осуществление
деятельности  органа
местного
самоуправления,
осуществляющего
составление  и
исполнение  районного
бюджета

Финансо-
вый 
отдел 
админис-
трации 
района

Качественное 
осуществление 
бюджетного 
процесса

да, 
нет 2014

да 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015
да 3595,4 0,0 2774,6 820,8 0,0

2016
да 3708,9 0,0 2861,1 847,8 0,0

2017
да 3654,4 0,0 2707,0 947,4 0,0

2018
да 3644,7 0,0 2654,1 990,6 0,0

2019
да 3644,7 0,0 2654,1 990,6 0,0

2020 да 3644,7 0,0 2654,1 990,6 0,0

                                                                                                                                     »;
       позицию «Итого по подпрограмме» изложить в новой редакции: 
«
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Итого по подпрограмме:
2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 3595,4 0,0 2774,6 820,8 0,0

2016 3708,9 0,0 2861,1 847,8 0,0

2017 3654,4 0,0 2707,0 947,4 0,0

2018 3644,7 0,0 2654,1 990,6 0,0

2019 3644,7 0,0 2654,1 990,6 0,0

2020 3644,7 0,0 2654,1 990,6 0,0

         в  разделе  3   «Подпрограмма  «Совершенствование  межбюджетных
отношений с муниципальными образованиями Сампурского района»:
          позицию  3.2  «Перечисление  бюджетам  поселений  дотации  на
выравнивание  бюджетной  обеспеченности  поселений  в  соответствии  со
сводной  бюджетной  росписью  и  кассовым  планом  районного  бюджета,  с
учетом возникающих потребностей в процессе исполнения местных бюджетов»
изложить в новой редакции:
«

3.2.Перечисление
бюджетам  поселений
дотаций  на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений  в
соответствии  со
сводной  бюджетной
росписью  и  кассовым
планом  районного
бюджета,  с  учетом
возникающих
потребностей  в
процессе  исполнения
местных бюджетов

Финансо-
вый  отдел
админист-
рации
района

Создание
стабильности
финансовых
условий  для
устойчивого
экономическ
ого  роста
муниципаль-
ных
образований
района,
снижение
зависимости
бюджетных
муниципаль-
ных
образований
района  от
межбюджетн
ых
трансфертов
из районного
бюджета

% 2014 100,0 4122,9 2922,5 1200,4 0,0 0,0

2015 100,0 4921,7 3021,0 1900,7 0,0 0,0

2016 100,0 4016,1 3035,6 980,5 0,0 0,0

2017 100,0 3902,7 3434,8 467,9 0,0 0,0

2018 100,0 3850,8 3439,7 411,1 0,0 0,0

2019 100,0 3775,6 3439,7 335,9 0,0 0,0

2020 100,0 3717,2 3439,7 277,5 0,0 0,0

                                                                                                                                     »;
                                                                                                              
       позицию «Итого по подпрограмме» изложить в новой редакции: 
«

Итого по подпрограмме:
2014 4122,9 2922,5 1200,4 0,0 0,0
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2015 7284,1 5383,4 1900,7 0,0 0,0

2016 4016,1 3035,6 980,5 0,0 0,0

2017 3902,7 3434,8 467,9 0,0 0,0

2018 3850,8 3439,7 411,1 0,0 0,0

2019 3775,6 3439,7 335,9 0,0 0,0

2020 3717,2 3439,7 277,5 0,0 0,0

                                                                                                                             »;
           1.3.  приложение  №  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации
муниципальной  программы   Сампурского  района  Тамбовской  области
«Эффективное управление финансами и оптимизация муниципального долга на
2014-2020  годы»  к  муниципальной  программе»  изложить  в  новой  редакции
согласно приложению №1.
          1.4.   в паспорте  подпрограммы  приложения № 4  «Подпрограмма
«Осуществление  бюджетного  процесса  на  территории  Сампурского  района»
позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить  в
новой  редакции:

Объемы и источники
финансирования 
подпрограммы

Общий  объем  средств,  предусмотренных  на
реализацию  подпрограммы,  составит  –  21892,8  тыс.
рублей,  в  том  числе:  за  счет  средств   районного
бюджета  –  16305,0  тыс.  рублей,  бюджетов  сельских
поселений – 5587,8 тыс. рублей, из них по годам:
                                                            тыс. рублей

годы всего в том числе:

районный
бюджет

бюджеты
сельских

поселений

2014 0,0 0,0 0,0

2015 3595,4 2774,6 820,8

2016 3708,9 2861,1 847,8

2017 3654,4 2707,0 947,4

2018 3644,7 2654,1 990,6

2019 3644,7 2654,1 990,6

2020 3644,7 2654,1 990,6
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             1.5.   в паспорте  подпрограммы  приложения № 6  «Подпрограмма
«Совершенствование  межбюджетных  отношений  с  муниципальными
образованиями  Сампурского  района»  позицию  «Объемы  и  источники
финансирования подпрограммы» изложить  в новой  редакции:

Объемы и источники
финансирования 
подпрограммы

Общий  объем  средств,  предусмотренных  на
реализацию  подпрограммы,  составит  –  30669,4  тыс.
рублей,  в  том  числе:  за  счет  средств   бюджета
Тамбовской  области   -  25095,4  тыс.  рублей,
районного бюджета – 5574,0 тыс.  рублей, из них по
годам:
                                                            тыс. рублей

годы всего в том числе:

бюджет
Тамбовской

области

районный
бюджет

2014 4122,9 2922,5 1200,4

2015 7284,1 5383,4 1900,7

2016 4016,1 3035,6 980,5

2017 3902,7 3434,8 467,9

2018 3850,8 3439,7 411,1

2019 3775,6 3439,7 335,9

2020 3717,2 3439,7 277,5

                                                                                                                           »;
           1.6.  в паспорте  подпрограммы  приложения № 8  «Подпрограмма
«Создание и развитие интегрированной информационной системы управления
общественными  финансами  Сампурского  района»  позицию  «Объемы  и
источники финансирования подпрограммы» изложить  в новой  редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем средств, предусмотренных на реализацию
подпрограммы, составит – 408,8 тыс. рублей, в том числе:

годы всего в том числе
районный бюджет

2014 год 89,4 89,4

2015 год 90,0 90,0

2016 год 19,4 19,4

2017 год 28,4 28,4

2018 год 30.0 30.0

2019 год 30.0 30.0

2020 год 90,0 90,0
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             2. Опубликовать настоящее постановление на информационно-новостном
портале  региональных  средств  массовой  информации  Тамбовской  области
(www  .  top  68.  ru  ).
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                Н.Н. Евдокимов
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